
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=672004&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2017 (SRP)
  

Às 16:42 horas do dia 12 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074029802201790, Pregão nº 00009/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: EMBALAGEM
Descrição Complementar: TAD065002 - ACRYLIC CLEAR TAPE - FITA ADESIVA ACRILICA TRANSPARENTE - 5 CM
X 65 MT APLICAÇÃO: fechamento de obras, embalagens, sustentação e reforço de obras, inclusive lombada de
livros; CARACTERISTICAS: confeccionada em material sintético composto por fibras de polietileno transparente,
resistente a abrasão; Adesivo acrílico em pH neutro, resistente a óleos gorduras e solventes; MEDIDA: 5 cm x 65 mt
(largura x comprimento); COR: transparente; FORMA DE APRESENTAÇÃO: rolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: ROLO
Valor estimado: R$ 583,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MC RESTAURACAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$
583,1200 e a quantidade de 29 ROLO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2017
18:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC RESTAURACAO
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., CNPJ/CPF:

14.234.924/0001-67, Melhor lance: R$ 583,1200

Homologado 12/07/2017
16:42:09

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 2
Descrição: EMBALAGEM
Descrição Complementar: FC900254 - FOAM BOARD ACID FREE BRANCO, 5 MM, 81X102 CM, FOLHA Espuma
sintética para montagem/suporte de obras, produzida com poliestireno sintético tratado de alta densidade, livre de
ácidos e lignina, alta rigidez e leveza, superfície lisa, branco natural; Unidade de medida: folha; Medida: 81x102cm,
espessura de 5mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: FOLHA
Valor estimado: R$ 56,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MC RESTAURACAO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$
56,5900 e a quantidade de 200 FOLHA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2017
18:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC RESTAURACAO
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., CNPJ/CPF:

14.234.924/0001-67, Melhor lance: R$ 56,5900

Homologado 12/07/2017
16:42:10

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=672004&tipo=t 2/2

 
Item: 3
Descrição: EMBALAGEM
Descrição Complementar: 09500 - PAPEL PASSE-PARTOUT, ALPHA CELULOSE, BRANCO C/ MIOLO BRANCO,
81X102 CM, FOLHA Papel cartão para montagem de obras, produzido com fibras de alpha-celulose e revestida com
papel livre de ácidos e de lignina, alta gramatura; branco com miolo branco; Unidade de medida: folha; Medida:
102x81cm, com gramatura de 1050g/m², espessura de 1,5mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: FOLHA
Valor estimado: R$ 88,5800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 28/06/2017 14:31:53 - Cancelamento Automático

Homologado 12/07/2017 16:42:10 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

Fim do documento


